
Item Pregunta realizada Respuesta 

1

Los Ítem 8,9 y 10 (Escritorios E)

no veo la nomenclatura en las plantas 1 y 2, por favor confirmar dondeestarán 

ubicados. -

-SOBRE EL ITEM 10 (ML01-C)

Hace mención de sML-2 sus paneles a los tres lados, por favoraclarar 

especificación o imagen referente.

AL IGUAL QUE EL ITEM ML-2

también hacen la misma solicitud de suspaneles en los tres lados.

Los item 8,9 y 10 estan marcados en verde en plano de ubicación con la 

anotaciones existente.   

El Item 10 Mlc1.  y El item ML2 adjuntamos foto aclaratoria de la solicitud.

2
En el ítem 2 de sillas dice silla EXISTENTE, pero no se entrega mas información ---

en varios de los iten se hacemención a ficha técnica pero no están adjuntas.

Omitir la palabra existente, en el cuadro de cantidades se menciona la marca 

de la silla que hoy en día esta en nuestras nuevas sedes.

Sin embargo, Las marcas de las sillas indicadas solo son una referencia para 

que se tenga una idea de lo que se tiene actualmente, la Camara de 

comercio se encuentra abierta a opciones de referencias similares que 

cumplan con nuestra necesidad.

3
Por favor enviar imagen de referencia del ítem ML4-a Escritorio Gerencial , 

aclarar si solo es un archivo 2x1 o esuna credenza completa de almacenamiento

Se enviara la foto requerida.

Ver carpeta con acalaraciones.

4
En el ítem 2.3.8 de los términos de referencia hacen mención a garantía por el 

buen manejo del anticipo , pero sesolicita forma de pago a 30 días factura.

Se menciona la poliza de buen manejo de anticipo, porque si es posible en 

este tipo de proyectos dar anticipos, con la salvedad de que se debe emmitir 

la poliza.

EL pago de 30 días corresponde al resto de facturas que se pasen del 

proyecto.

5
Se solicita revisión de ampliación al plazo de entrega de la oferta para el martes 

13 de mayo de 2025
Se ampliará la fecha de entrega hasta el 12 de Mayo de 2024 a las 2PM.

6

¿Es posible que la Cámara de Comercio de Cartagena divida la adjudicación en 

dos rubros independientes: a) Espacios de trabajo (Puestos de trabajo) b) 

Silletería, permitiendo que los oferentes puedan presentar propuestas 

diferenciadas por cada uno

Si, es posible, como se menciona en los terminos de referencia en el 

numeral 2.3.6 indica:

La Cámara se reserva el derecho a contratar total o parcialmente los 

servicios cotizados por el Oferente .

7

Continuidad de Proyecto: Dado que los espacios de trabajo tienen continuidad 

con proyectos anterioriores, ¿podrá la entidad compartir los lineamientos 

técnicos, marcas o especificaciones que se deben respetar para garantizar dicha 

continuidad?

En el cuadro de cantidades se indican las marcas de las sillas existentes, sin 

embargo, solo son una referencia para que se tenga una idea de lo que se 

tiene actualmente, la Camara de comercio se encuentra abierta a opciones 

de referencias similares que cumplan con nuestra necesidad.

con relación al mobiliario, ver fotos de referencias enviadas en algunas 

aclaraciones.

8

Evaluación y Adjudicación Separada: ¿Puede la entidad confirmar si evaluará y 

adjudicará de manera separada los espacios de trabajo y la silletería, 

permitiendo eventualmente adjudicar cada rubro a oferentes distintos según 

conveniencia técnica y económica?

Si, es posible, como se menciona en los terminos de referencia en el 

numeral 2.3.6 indica:

La Cámara se reserva el derecho a contratar total o parcialmente los 

servicios cotizados por el Oferente .

9

Mejora de Oferta por Silletería: ¿Es posible que la entidad permita a los 

oferentes mejorar su propuesta económica global si son adjudicados en el rubro 

de silletería, presentando mejores condiciones (descuentos, beneficios, tiempos 

de entrega, entre otros)?

Si, es posible.

10
Cuadro de cantidades: ¿En la columna referenciada como “U” que significa esa 

letra?

Siginifica Unidad de medida, sin embargo, omitir ya que no cuenta con 

datos.

11

Sillas existentes, ítem S3: ¿En el cuadro de cantidades aparece referenciado 44 

sillas operativas existentes, que modelo o referencia es, donde puedo acceder a 

la ficha técnica?

La silla son de referencia "Monk" sin embargo, sin embargo, solo son una 

referencia para que se tenga una idea de lo que se tiene actualmente, la 

Camara de comercio se encuentra abierta a opciones de referencias 

similares que cumplan con nuestra necesidad.

12
Sillas existentes: ¿A esas sillas se les va a realizar un servicio de mantenimiento 

o de suministro?

La silla son de referencia "Monk" sin embargo, sin embargo, solo son una 

referencia para que se tenga una idea de lo que se tiene actualmente, la 

Camara de comercio se encuentra abierta a opciones de referencias 

similares que cumplan con nuestra necesidad.

13
Fichas técnicas: ¿Dónde puedo acceder a las fichas técnicas de los ítems S1, S6 

sillas capacitaciones?

Actualmente, no contamos con este tipo de sillas en la entidad, solo 

cotizarlas con las caracteristicas requeridas.

importante que sean apilables.

14 Ítem MC5: ¿Diámetro del puff? El diametro del puff es de 45cm

15
ML -2 , fichas técnicas de los paneles laterales del puesto, Lleva falda ?

se elimina el requerimiento de los paneles en 3 lados.

Ver cuadro de cantidades con descripción actualizada

16 ML - 4 El almacenamiento retorno puede ser de medida 1.50 ? Si, la medida puede ser de 1,50 para mayor detalle ver foto.

17
ML - 01 a, 01b y 01 c, por favor enviar detalles de la configuración de los 

puestos.

estos puestos estan descritos en el cuadro de cantidades, son mesas de 

trabajo dobles o trenes de trabajo de 6 personas. la medida base es 1,20 x 

0,60 como estandar para un puesto operativo de una persona.  SE Para 

referencia ver foto en carpeta actualizada.

18
Ampliar fecha de entrega para mayo 12

Foto de
Se ampliará la fecha de entrega hasta el 12 de Mayo de 2024 a las 2PM.

19 Foto de la división del mueble ML 2 Este escritorio no cuenta con divisiones.

20 El puesto ML 4 , lleva tapa pasacables para electrificar ? Si, El mueble debe llevar grommet y pasacables. se adjunta foto.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

         INVITACIÓN A PRESENTAR PROPUESTA No. 10106

Mobiliario de linea Sede Ronda real CCC

PREGUNTAS Y RESPUESTAS



21 Indicar ubicación de los puestos ML 01 a , b y c

Los item 8,9 y 10 estan marcados en verde en plano de ubicación con la 

anotaciones existente.   

El Item 10 Mlc1.  y El item ML2 adjuntamos foto aclaratoria de la solicitud.

22 Ficha técnica en general de las silla S1 y operativa Monk, icon, capacitaciones

La referencia se menciona unicamente para contar con una idea de las sillas 

actuales, cada oferente podrá cotizar distintas referencias siempre y cuando 

se asemejen a las ya existentes en cuanto a diseño y color.

23

Solicitamos amablemente las especificaciones técnicas de los 

ítems(S1,S2,S3,S4,S5,S6,MC1, MC2,MC3,MC4,MC5,MC6,MC7,MC8) y las fichas 

técnicas mencionados en el proceso, puesto que no se dispone de 

estainformación en la documentación de la invitación .

La referencia se menciona unicamente para contar con una idea de las sillas 

actuales, cada oferente podrá cotizar distintas referencias siempre y cuando 

se asemejen a las ya existentes en cuanto a diseño y color.


